

Räddningsstyrkan möttes av en helt övertänd del av en bostadslänga, klockan var 00.12 och inga personer fanns kvar i utrymmet. Ett besvärligt släckningsarbete då hela utrymmet var belamrat med en mängd prylar, kläder och möbler. Enligt en anställd på campingen hade den boende körts till sjukhus, han var lindrigt skadad av branden. Samme uppgiftslämnare omtalade att branden skulle ha startat när en kvinna kastade in ett föremål genom fönstret. Hur branden därefter hade startat framgick dock inte, en teori var att föremålet skulle ha slagit omkull ljusstakar med levande ljus, vilka sedan hade lett till en antändning. Kanske inte en helt orimlig teori med tanke på all brännbart bråte som fanns i rummet. Bland de utkastade prylarna och brandresterna låg en totalt utbränd säng, branden kan mycket väl ha börjat i denna. Det är inte första gången denna camping drabbas av en brand, under de senaste åren har en mängd regelrätta bränder och tillbud inträffat på anläggningen.

Anlagda bränder och vårdslöshet är så gott som stående inslag när det gäller brandorsakerna. Det ställer helt klart stora krav på de som ansvarar för anläggningen, ordningsfrågor måste således ha en hög prioritet. Vid denna senaste händelse skall branden ha föregåtts av ett bråk, ett bråk som fick ett synnerligen allvarligt slut. Bostadspaviljongen svårt brandskadad, fara för de som vistades i bostadslängan, samt en stor risk för spridning till intilliggande bostadsutrymmen.

Stökiga personer måste man ta på största allvar, nästa gång kan det leda till en dödsbrand! Intill det brunna bostadsutrymmet fanns ett annat boenderum, om nu någon över huvud taget kunde ta sig in i där, här var det helt belamrat med allsköns bråte. Hade branden spridit sig dit hade vi fått en rejäl skjuts på förloppet.

Nya byggnader hade också uppförts på området, regelrätta små villor, och de såg ju rätt så trevliga ut, men som sagt ordningen kunde varit bättre. Intill huvudbyggnaden var inte ordningen prioriterad, mängder av vedklampar och bräder, dessutom det intilliggande vedskjulet fullproppat med bräder. Tidigare i år försökte en av de boende anlägga en brand just i detta skjul. Den upptäcktes dock i tid. Den anställde lovade att byggnaderna skulle utrustas med brandvarnare, kanske kan sättas in i husvagnarna också! På parad, invid infarten mot campingen, står en mängd skrotbilar, några av dem helt utbrända. Är det en tillfällighet att denna parkeringsplats nästan alltid hyser en massa bilvrak? Undrar just vad övriga fastighetsägare tycker om denna bilkyrkogård?